процесуални институти, като задочното производство, формите на

институционен контрол на актовете на мировите съдии и техните Общи

събрания, съдебната клетва като доказателство.

Проследени са и основните постижения и проблеми на мировия

институт в Русия от практическото създаване на мировите съдилища до

ликвидирането им на 22 ноември (5 декември) 1917г. с Първия декрет за

съда на новата съветска власт.

Анализът на проучените нормативни актове и архивни източници

показват че са неоснователни заключенията на редица съвременни руски

изследователи за множеството недостатъци в концепцията на руските

мирови съдилища по съдебните устави от 1864 г.

control of the acts of the justice of the peace magistrates and their General assemblies, the

judicial oath as evidence.

There are studies also the main achievements and problems of the justice of the peace

institute in Russia from the practical establishment of the justice of the peace courts till their

liquidation on 22 November (5 December) 1917 by the First decree about the court of the new

Soviet authority.

The analysis of the studied legislation and archive sources show that there are

groundless the conclusions of many modern Russian researchers for the multiple faults in the

concept of the Russian justice of the peace courts according to the Court statutes of 1864.